
UCHWAŁA NR XXII/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach 
w ramach dofinansowania wsparcia (grantu) pozyskanego 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024, poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku z art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 244) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu gminy na rok 2025 dotacji celowej jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mieszkowicach w wysokości 1 500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych) z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wkładu własnego przeznaczonego na prace remontowe w budynku remizy strażackiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach, w ramach Grantu Strażackiego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 2. Środki finansowe dotacji, o której mowa w § 1, będą pochodziły ze środków zaplanowanych w dziale 
754 - Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75412, § 2820. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Mieszkowic do zawarcia z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mieszkowicach umowy o udzielenie dotacji celowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8A0B51-E3BF-4A3B-B960-D71C3596388C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach w ramach dofinansowania wsparcia (grantu) 
pozyskanego z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

Zgodnie z zapisami art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 244) jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom 
pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. 

W ramach wsparcia udzielanego jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego warunkiem koniecznym realizacji dotacji jest 
uwzględnienie wkładu własnego. W związku z tym wsparcie jednostek OSP dotacjami celowymi jest 
konieczne, aby środki te mogły zostać wykorzystane na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa na terenie Gminy 
Mieszkowice. 

Dotacja celowa dla OSP Mieszkowice zostanie przeznaczona na dofinansowanie prac 
remontowo/modernizacyjnych, w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mieszkowicach, 
polegających na odmalowaniu ścian i położeniu płytek na posadzce w pomieszczeniu gospodarczym, wymianie 
posadzki w boksie garażowym, montażu dwóch punktów świetlnych oraz montażu instalacji pneumatycznej 
w pomieszczeniu serwisowym. Realizacja tego zadania znacząco poprawi stan techniczny budynku, który jest 
kluczowy dla bezpieczeństwa Gminy Mieszkowice. 

Na podstawie art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39, 1079) zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą 
Mieszkowice a jednostką OSP w Mieszkowicach, która w sposób szczegółowy będzie określać warunki 
otrzymania, wykorzystania i rozliczenia dotacji celowej. 

W związku z powyższym wprowadzenie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B8A0B51-E3BF-4A3B-B960-D71C3596388C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


